
	   1	  

 
 

	  	  LIETUVOS	  AUTOMOBILIŲ	  SPORTO	  FEDERACIJA	  
RALIO	  KOMITETO	  POSĖDŽIO	  PROTOKOLAS	  NR.	  2017-‐13	  

2017	  m.	  lapkričio	  07	  d.	  
	  

	  
Ralio	  komiteto	  (RK)	  posėdis	  LASF	  patalpose,	  Savanorių	  pr.	  56,	  Kaunas	  .	  Pradėtas	  2017-‐11-‐07	  d.	  17	  val.,	  
baigtas	  2017-‐11-‐07	  d.	  	  20	  val.	  
	  
Dalyvavo:	   LASF	   ralio	   komiteto	   pirmininkas	   Donatas	  Liesis	  (DL),	   komiteto	   nariai:	  Saulius	  Stanaitis	  (SS),	  
Linas	  Vaškys	  (LV),	  Remigijus	  Bilevičius	  (RB).	  
Nedalyvavo:	  Audrius	  Gimžauskas,	  Žilvinas	  Juršys,	  Gražvydas	  Smetonis.	  
Taip	  pat	  dalyvavo:	  LASF	  prezidentas	  Romas	  Austinskas	  (RA),	  LASF	  generalinė	  sekretorė	  Renata	  Burbulienė	  
(RB),	  tarybos	  narys	  Žilvinas	  Sakalauskas	  (ŽS).	  
Posėdžio	  pirmininkas:	  Donatas	  Liesis	  
	  
Darbotvarkės	  klausimai:	  
	  

1.   LARČ	  dalyvių	  apklausos	  rezultatų	  aptarimas	  ir	  tvirtinimas.	  

2.   LARČ	  ir	  LARSČ	  2018	  m.	  reglamento	  projektų	  aptarimas.	  

3.   Lietuvos	  automobilių	  ralio	  čempionato	  2017	  m.	  rezultatų	  tvirtinimas.	  
4.   Lietuvos	  automobilių	  ralio	  sprinto	  čempionato	  2017	  m.	  rezultatų	  tvirtinimas.	  

5.   2018	  m.	  LARČ	  organizatorių	  paraiškų	  svarstymas	  ir	  tvirtinimas.	  

6.   2018	  m.	  LARSČ	  organizatorių	  paraiškų	  svarstymas	  ir	  tvirtinimas.	  
7.   2018	  m.	  LMRČ	  organizatorių	  paraiškų	  svarstymas	  ir	  tvirtinimas.	  

	  
Klausimų	  nagrinėjimas:	  

1.   LARČ	  dalyvių	  apklausos	  rezultatų	  aptarimas	  ir	  tvirtinimas.	  

Svarstyta:	  LV	  pristatė	  LARČ	  dalyvių	  apklausos	  rezultatus	  –	  pasiūlymai	  dalyvauti	  apklausoje	  buvo	  išsiųsti	  30	  
LARČ	  dalyvių-‐	  pirmųjų	  vairuotojų,	  apklausoje	  dalyvavo	  23	  respondentai.	  Po	  apklausos	  rezultatų	  apžvalgos	  
buvo	  pasiūlyta	  balsuoti	  tvirtinant	  kiekvieno	  apklausos	  klausimo	  rezultatus	  atskirai.	  	  
Siūloma:	  Tvirtinti	  LARČ	  sportininkų	  norą	  turėti	  LARČ	  išvažiuojamuosius	  etapus.	  

Balsuota:	  „Už“	  -‐	  4.	  

Siūloma:	  Tvirtinti	  LARČ	  sportininkų	  norą	  turėti	  LARČ	  išvažiuojamąjį	  etapą	  arba	  Latvijoje,	  arba	  Lenkijoje.	  
Balsuota:	  „Už“	  -‐	  4.	  

Siūloma:	  Tvirtinti	  LARČ	  sportininkų	  norą	  turėti	  LARČ	  6	  etapus.	  

Balsuota:	  „Už“	  -‐	  4.	  
Siūloma:	  Tvirtinti	  LARČ	  sportininkų	  norą	  turėti	  du	  LARČ	  2-‐jų	  dienų	  etapus.	  

Balsuota:	  „Už“	  -‐	  4.	  

Siūloma:	  Tvirtinti	  LARČ	  sportininkų	  norą	  LARČ’e	  turėti	  mono	  padangą.	  
Balsuota:	  „Už“	  -‐	  4.	  

Siūloma:	  Tvirtinti	  LARČ	  sportininkų	  norą	  riboti	  naudojamų	  padangų	  kiekį	  LARČ	  etapuose.	  



	   2	  

Balsuota:	  „Už“	  -‐	  4.	  

Nutarta:	  patvirtinti	  LARČ	  dalyvių	  apklausos	  rezultatus.	  
	  

	  	  	  	  	  	  	  	  	  2.	  LARČ	  ir	  LARSČ	  2018	  m.	  reglamento	  projektų	  aptarimas.	  

Svarstyta:	  DL	   pristatė	   LARČ	   ir	   LARSČ	   2018	  m.	   reglamentų	   pakeitimus:	   pakeista	   Rally	   2	   taisyklė,	   įvestas	  
padangų	   ribojimas,	   padidintas	   startinis	   mokestis;	   LARSČ	   pakeista	   starto	   sudarymo	   tvarka,	   etapo	  
komandinės	  paraiškos	   sudėtis.	   LV	  pasiūlė	  padangų	   ribojimui	   taikyti	  modelį,	  priklausantį	  nuo	  bendro	  GR	  
ilgio	   LARČ	   etape.	   Po	   svarstymo	   padaryti	   pakeitimai	   LARČ	   reglamento	   projekte.	   DL	   pasiūlė	   taikyti	  
koeficientą	   čempionato	   taškams	   žieminiame	   LARČ	   etape.	   Po	   svarstymo	   padaryti	   pakeitimai	   LARČ	  
reglamente.	  
Siūloma:	  patvirtinti	  LARČ	  ir	  LARSČ	  2018	  m.	  reglamentų	  projektų	  pakeitimus.	  

Balsuota:	  „Už“	  -‐	  4	  
Nutarta:	  patvirtinti	  LARČ	  ir	  LARSČ	  2018	  m.	  reglamentų	  projektų	  pakeitimus.	  

	  

3.	  Lietuvos	  automobilių	  ralio	  čempionato	  2017	  m.	  rezultatų	  tvirtinimas	  
Svarstyta:	  DL	  pranešė,	  kad	  yra	  gautas	  laiškas	  iš	  „DHL	  Rally	  Elektrėnai	  2017”	  organizatoriaus,	  dėl	  G.	  Lielkajo	  
ir	   Ramūno	   Stundžio	   baudos,	   nesumokėtos	   per	   „DHL	   Rally	   Elektrėnai	   2017.	   RB	   pranešė,	   kad	   informacija	  
apie	  minėto	  sportininko	  skolą	  yra	  persiųsta	  LAF	  bei	  LT	  ekipažui	  ir	  kol	  nebus	  sumokėtos	  baudos,	  vairuotojų	  
licencijos	  nebus	  išduotos.	  	  
Siūloma:	  patvirtinti	  LARČ	  2017	  m.	  rezultatus.	  

Balsuota:	  Už	  -‐	  4	  
Nutarta:	  patvirtinti	  LARČ	  2017	  m.	  rezultatus.	  

	  

4.	  Lietuvos	  automobilių	  ralio	  sprinto	  čempionato	  2017	  m.	  rezultatų	  tvirtinimas	  
Svarstyta:	   DL	   pranešė,	   kad	   yra	   gautas	   laiškas	   iš	   „DHL	   Rally	   Elektrėnai	   2017”	   organizatoriaus,	   dėl	   R.	  
Stundžios	  baudos,	  nesumokėtos	  per	  „DHL	  Rally	  Elektrėnai	  2017.	  RB	  pranešė,	  kad	  informacija	  apie	  minėto	  
sportininko	   skolą	   yra	   persiųsta	   sportininkui	   ir	   LASF	   neišduos	   minėtam	   sportininkui	   licencijos	   kol	   nebus	  
sumokėta	  bauda.	  
Siūloma:	  patvirtinti	  LARSČ	  2017	  m.	  rezultatus.	  	  

Balsuota:	  „Už“	  –	  4.	  
Nutarta:	  patvirtinti	  LARSČ	  2017	  m.	  rezultatus.	  

	  

5.	  2018	  m.	  LARČ	  organizatorių	  paraiškų	  svarstymas	  ir	  tvirtinimas.	  
Svarstyta:	  DL	  pranešė,	  kad	  yra	  gautos	  5	  paraiškos	  organizuoti	  LARČ	  etapus	  iš	  UAB	  Pitlane,	  Kelmės	  ASK,	  VšĮ	  
Automotoprojektai,	  VšĮ	  Čapkausko	  autosportas	  ir	  VšĮ	  AJAGS.	  	  
Siūloma:	  Patvirtinti	  2018	  m.	  LARČ	  etapų	  organizatorių	  paraiškas.	  

Balsuota:	  „Už“	  –	  4.	  

Nutarta:	  Patvirtinti	  2018	  m.	   LARČ	  etapų	  organizatorių:	  UAB	  Pitlane,	  Kelmės	  ASK,	  VšĮ	  Automotoprojektai,	  
VšĮ	  Čapkausko	  autosportas	  ir	  VšĮ	  AJAGS,	  paraiškas.	  
	  

	  	  	  	  	  	  	  	  6.	  2018	  m.	  LARSČ	  organizatorių	  paraiškų	  svarstymas	  ir	  tvirtinimas.	  



	   3	  

Svarstyta:	  DL	  pranešė,	  kad	  yra	  gautos	  4	  paraiškos	  organizuoti	  LARSČ	  etapus	  iš	  UAB	  Pitlane,	  Kelmės	  ASK,	  
Mažeikių	  ASK	   ir	  ZASK	  Akseleratorius.	   	  DL	   taip	  pat	  pranešė,	  kad	  LARSČ	  2018	  m.	  čempionato	  kalendorius	  
sudėliotas	  pagal	  LARSČ	  dalyvių	  pageidavimus	  išsakytus	  išplėstinio	  ralio	  dalyvių	  susirinkimo	  metu:	  sutarta	  
dėl	   dviejų	   išvykstamųjų	   ir	   dviejų	   atvažiuojamųjų	   etapų	   su	   Latvijos	   ralio	   sprinto	   komitetu,	   todėl	   UAB	  
Pitlane	   paraiška	   turėtų	   būti	   atmesta	   nes	   etapų	   skaičius	   LARSČ	   būtų	   per	   didelis,	   intervalas	   tarp	   LARSČ	  
etapų	  būtų	  per	  trumpas,	  o	  LARSČ	  dalyviai	  bendruoju	  LARSČ	  ir	  LARČ	  etapu	  pasirinko	  „Rally	  Žemaitija“.	  
Siūloma:	  Patvirtinti	  2018	  m.	  LARSČ	  etapų	  organizatorių:	  Kelmės	  ASK,	  Mažeikių	  ASK	  ir	  ZASK	  Akseleratorius	  
paraiškas,	  o	  	  UAB	  Pitlane	  paraišką	  netvirtinti.	  
Balsuota:	  „Už“	  –	  4.	  

Nutarta:	  Patvirtinti	  2018	  m.	  LARSČ	  etapų	  organizatorių:	  Kelmės	  ASK,	  Mažeikių	  ASK	  ir	  ZASK	  Akseleratorius	  
paraiškas,	  o	  	  UAB	  Pitlane	  paraišką	  netvirtinti.	  
	  

	  	  	  	  	  	  	  	  7.	  2018	  m.	  LMRČ	  organizatorių	  paraiškų	  svarstymas	  ir	  tvirtinimas.	  
Svarstyta:	  DL	  pranešė,	  kad	  yra	  gautos	  5	  paraiškos	  organizuoti	  LMRČ	  etapus	  iš	  asociacijos	  Rally4fun,	  LAK	  (2	  
paraiškos),	   Alytaus	   ASK	   ir	   Kauno	   autoklubo.	   	   DL	   taip	   pat	   pranešė,	   kad	   LAK	   paraiška	   organizuoti	   LMRČ	  
etapą	   ir	   ralį	   „Aplink	   Lietuvą	   2018“	   sutampa	   su	   LARČ	   etapo	   „Rally	   Elektrėnai“	   data	   ir	   pasiūlė	   netvirtinti	  
LMRČ	   etapo	   rugsėjo	   7-‐	   9	   dienomis.	   Taip	   pat	   LAK	   organizuojamam	   „Kauno	   ruduo“	   etapui	   nustatyti	  
papildomas	  sąlygas	  t.y.	  prioritetas	  turi	  būti	  LMRČ	  dalyviams	  tiek	  varžybose,	  tiek	  apdovanojimų	  vakare.	  
Siūloma:	  Patvirtinti	  2018	  m.	  LMRČ	  etapų	  organizatorių:	  Rally4fun,	  LAK,	  Alytaus	  ASK	   ir	  Kauno	  autoklubo	  
paraiškas,	  išskyrus	  LAK	  paraišką	  raliui	  Aplink	  Lietuvą	  2018	  m.	  rugsėjo	  7-‐9	  dienomis	  su	  prašymu	  pakeisti	  šio	  
ralio	  datą.	  

Balsuota:	  „Už“	  –	  4.	  
Nutarta:	  Patvirtinti	  2018	  m.	   LMRČ	  etapų	  organizatorių:	  Rally4fun,	   LAK,	  Alytaus	  ASK	   ir	  Kauno	  autoklubo	  
paraiškas,	  išskyrus	  LAK	  paraišką	  raliui	  Aplink	  Lietuvą	  2018	  m.	  rugsėjo	  7-‐9	  dienomis	  su	  prašymu	  pakeisti	  šio	  
ralio	  datą.	  

	  
	  

	  
Posėdis	  baigtas:	  20:00	  val.	  
Posėdžio	  protokolo	  lapų:	  3	  
	  
Posėdžio	  pirmininkas	  ir	  sekretorius:	  Donatas	  Liesis	  


